
 
Citta di Manfredonia 

 

IL SINDACO 

 

DECRETO N. 1 del 27.06.2024 

 

Oggetto: conferma in via provvisoria degli incarichi dirigenziali dei settori I – II -III – IV – V- VI e 

dei Servizi. 

 

Il Sindaco 

 

Visti i risultati della consultazione elettorale dei giorni 08 e 09 giugno 2024 e l’esito del turno di 

ballottaggio dei giorni 23 e 24 giugno 2024; 

 

Richiamata la nota prot. n. 29805 del 25.06.2024, con la quale l’Ufficio Elettorale Centrale ha 

comunicato di aver proceduto alla “proclamazione alla carica di Sindaco del Comune di 

Manfredonia nella persona del sig. la Marca Domenico”; 

 

Evidenziato che l’art. 50, comma 10 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, affida al Sindaco la 

competenza di nominare i responsabili degli Uffici e dei Servizi e ad attribuire e definire gli 

incarichi dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti all’art. 109 del medesimo testo 

normativo, dallo Statuto e dalle disposizioni regolamentari vigenti presso questa Amministrazione; 

 

Visto l’art. 48 del CCNL Area dirigenziale delle Funzioni locali, sottoscritto il 17 dicembre 2020, il 

quale specifica che: 

tutti i dirigenti dell’ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato hanno diritto al conferimento 

di un incarico dirigenziale; 

l’incarico dirigenziale è conferito con provvedimento dell’ente nel rispetto dei principi di 

trasparenza; 

il conferimento degli incarichi avviene nel rispetto del principio di rotazione; 

il provvedimento di conferimento individua l’oggetto, la durata dell’incarico e gli obiettivi da 

conseguire, con riferimento alle priorità, ai piani ed ai programmi definiti dall’organo di vertice; 

 

Rilevata la necessità di assicurare la funzionalità dell’Ente in continuità con gli attuali assetti 

organizzativi in essere, nelle more di un più approfondito esame degli stessi, con riferimento agli 

obiettivi e programmi di mandato; 

 

Richiamati integralmente i Decreti commissariali n. 1 del 02.11.2023, n. 6 del 01.12.2023, n. 10 del 

28.12.2023 e n. 18 del 04.04.2024 di attribuzione degli incarichi dirigenziali dei Settori e dei 

Servizi, nonché n. 1 del 12.01.2024 di individuazione del Vice Segretario Generale e n. 7 del 

20.02.2024 di conferimento degli incarichi di direzione ad interim al Segretario Generale; 

 

Richiamati, altresì, i Decreti commissariali nn. 10, 11, 12, 13. 14 e 15 del 07.03.2024, di 

integrazione delle funzioni dirigenziali con l’introduzione degli obiettivi da conseguire in termini di 

tempo medio di pagamento e di tempo medio di ritardo con riferimento ai procedimenti di spesa di 

competenza dei singoli dirigenti; 

 

Visto che l’attuale assetto organizzativo delle strutture dirigenziali dell’Ente, conseguente ai citati 

atti, è articolato come segue: 



 

- direzione dell'Avvocatura e dell'Ufficio del Giudice di Pace oltre che per i Servizi ed Uffici 

del Settore di STAFF 1: Programmazione Strategica; Segreteria Generale, Sistema dei 

controlli Servizio CED, Informatici e statistici, dott. Giacomo Scalzulli; 

- Dirigente I Settore “Risorse umane e Sviluppo Economico” composto dai Servizi “gestione 

delle risorse umane” ed “attività produttive”, dott. Tommaso Gioieni; 

- Dirigente II Settore “Servizi demografici, Culturali, Promozione Turistica, Servizi 

Educativi” Dott.ssa Ciuffreda Maria Sipontina; 

- Dirigente III Settore “Servizi Affari Generali e alla Persona” Dott. Ognissanti Matteo; 

- Dirigente IV Settore “Economico-Finanziario” Dott.ssa Distante Maricarmen Pia;  

- Dirigente V Settore “Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali” Ing. Di Tullo Giuseppe; 

- Dirigente ad interim VI Settore “Urbanistica e Sviluppo Sostenibile” Ing. Di Tullo 

Giuseppe; 

- Dirigente Servizio “Gestione rifiuti e fonti energetiche” inquadrato nel VI Settore 

“Urbanistica e sviluppo sostenibile”, Ing. Tedeschi Rosa. 

 

Ritenuto di dover procedere alla provvisoria conferma dei responsabili dei Settori, come da 

provvedimenti innanzi richiamati; 

 

Visti gli artt. 50-107-109 del D. Lgs. 18.8.2000, n.267; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 s.m.i.; 

 

DECRETA 

 

Di confermare in via provvisoria e fino a nuovo provvedimento in materia, i predetti Decreti e gli 

incarichi dirigenziali con i medesimi conferiti, come di seguito indicato: 

 

- direzione dell'Avvocatura e dell'Ufficio del Giudice di Pace oltre che per i Servizi ed Uffici del 

Settore di STAFF 1: Programmazione Strategica; Segreteria Generale, Sistema dei controlli, 

Servizio CED, Informatici e statistici, dott. Scalzulli Giacomo; 

- Dirigente I Settore “Risorse umane e Sviluppo Economico” composto dai Servizi “gestione 

delle risorse umane” ed “attività produttive”, dott. Gioieni Tommaso; 

- Dirigente II Settore “Servizi demografici, Culturali, Promozione Turistica, Servizi Educativi” 

Dott.ssa Ciuffreda Maria Sipontina; 

- Dirigente III Settore “Servizi Affari Generali e alla Persona” Dott. Ognissanti Matteo; 

- Dirigente IV Settore “Economico-Finanziario” Dott.ssa Distante Maricarmen Pia;  

- Dirigente V Settore “Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali” Ing. Di Tullo Giuseppe; 

- Dirigente ad interim VI Settore “Urbanistica e Sviluppo Sostenibile” Ing. Di Tullo Giuseppe; 

- Dirigente Servizio “Gestione rifiuti e fonti energetiche” inquadrato nel VI Settore “Urbanistica e 

sviluppo sostenibile”, Ing. Tedeschi Rosa. 

 

Di dare atto che l’indennità di posizione prevista per le strutture dirigenziali sarà definita sulla base 

del processo di pesatura da parte del Nucleo di Valutazione. 

 

DISPONE 

 

-   che copia del presente atto venga notificato agli interessati; 

- che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

                                   

Il Sindaco 

Dott. la Marca Domenico 


		2024-06-27T08:38:03+0200
	LA MARCA DOMENICO




